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Møte: Rådet for funkjsonshemmede  
Møtested: Hovseterhjemmet  

Møtetid: 30.03.2009  
   
 
 
Møteleder: Reidar Sundby  
   
Tilstede: Reidar Sundby,  Elisabeth Bjørge, Kjellaug 

Flugsrud, Elenor Holter 
 

   
Forfall: Torill Vestly   
   
Som vara møtte: Elisabeth Wilhelmsen, Gro Irene Sundby  
   
Fra 
administrasjonen: 

 
Åsa Rytter Evensen 

 

   
Møtesekretær: Anne L. Lexow  
 
Godkjenning av innkallingen 
Innkallingen ble godkjent uten merknader 
 
Sak 09/09 Godkjenning av protokoll 

Protokollen fra møtet 26.01.09 ble godkjent. 
 

Sak 10/09 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - en håndbok med 
   informasjon og veiledning. 

Håndboken er utarbeidet av Kommunal kompetanse og skal brukes i 
forbindelse med kurs for de kommunale og fylkeskommunale rådene. 
Håndboken kan bestilles hos Helsedirektoratet.  

 
Sak 11/09 Er spisesteder og hoteller for alle? 
 Deltasenteret har utarbeidet brosjyrene ”Er ditt spisested for alle” og ”Er ditt 

hotell for alle” . Rådets medlemmer gikk gjennom ulike spisesteder i bydelen 
med tanke på tilgjengelighet. Det vil bli foretatt kartlegginger der det er 
usikkerhet mht tilgjengelighet.  

 
 
Sak 12/09 Nye viktige retningslinjer på nettet 
 Web Content Accessibility Guidelines 2.0 (WCAG) er retningslinjer for 

tilgjengelighet. WCAG bør bli en viktig premissleverandør for det videre 
arbeidet med universell utforming av norske nettsteder.  
Retningslinjene inneholder flere nye elementer som kan gi brukerne en enklere 
hverdag; som kontrast, skriftstørrelse og lydkontroll. 

 



Sak 13/09 Plan for idrett og friluftsliv i Oslo 2009 - 2012 
Samferdsels- og miljøkomiteen i Oslo har kommet med sin innstilling til Plan 
for idrett og friluftsliv i Oslo 2009 – 2012. Komiteen vil at det skal stilles krav 
til universell utforming av alle idrettsanlegg i Oslo. Tilgjengeligheten skal 
kartlegges, og dette skal gjøres i samarbeid med Rådet for funksjonshemmede. 

 
Sak 14/09 Nye arbeidslokaler skal være universelt utformet i følge de nye endringene 

i Plan- og bygningsloven 
Det kommer også et krav om at eksisterende publikumsbygg skal være 
universelt utformet. 

 
Sak 15/09 Universell utforming innen IKT styrker konkurranseevnen 

All kommunikasjons- og informasjonsteknologi rettet mot allmennheten, både i 
privat og offentlig sektor skal være universelt utformet.  Fra sommeren 2011 
skal nye tjenester være universelt utformede. Alle gamle skal være byttet ut 
innen 2021.  

 
Sak 16/09 Nytt kurs i IKT og tilgjengelighet pga stor interesse 

I MIKT-prosjektet skal det utvikles en sertifiserende modul i IKT og 
tilgjengelighet. Behovet for økt kompetanse innen dette fagfeltet ble tydelig 
identifisert i et forprosjekt gjennomført i 2007. Hovedprosjektet er støttet av IT 
Funk, FAD og Delta-senteret. Det vil bli arrangert flere kurs. 

 
Sak 17/09 Bygg for alle 

Bygg for alle er et nettsted hvor det finnes informasjon om tilgjengelighet til 
offentlige bygninger på en strukturert måte. 

 
Sak 18/09 Ingen rullestoladkomst – ingen skjenkebevilling 

I følge Norges Handikapforbund er det i deler av Oslo tverrpolitisk enighet om 
å nekte skjenkebevilling til utesteder som ikke er tilrettelagt for alle. 
  

Sak 19/09 Årsmelding fra PIO-ressursenter 2008 
  Årsmeldingen ble omdelt på møtet 
 
Sak 20/09 Gjennomgang av aktuelle BU-saker 
 
Sak 21/09 Eventuelt 

• Et av rådets medlemmer kom med innspill Bydelskatalogen. Disse vil bli 
tatt opp med bydelens informasjonsmedarbeider. 

• Det ble informert om VIVIL-lekene. 
• Ordningen med ledsagerbevis kunne være bedre kommunisert. Rådet ser 

videre på dette. 
   

Reidar Sundby (sign)     Anne L. Lexow (sign) 
   leder       sekretær 
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